
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 277 Sábado 15 de noviembre de 2014 Sec. V-A.  Pág. 54516

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

4-
40

19
8

V. Anuncios
A. Anuncios de licitaciones públicas y adjudicaciones

ADMINISTRACIÓN LOCAL

40198 Anuncio  del  Consorci  de  Biblioteques  de  Barcelona  por  el  que  se
convoca licitación pública para el suministro e instalación de maquinaria
y equipamiento RFID.

1.  Entidad  adjudicadora:  Datos  generales  y  datos  para  la  obtención  de  la
información:
a) Organismo: Consorci de Biblioteques de Barcelona.
c) Obtención de documentación e información:

1) Dependencia: Adminstración Económica.
2) Domicilio: La Rambla, 88, 3.ª planta.
3) Localidad y código postal: Barcelona 08002.
4) Teléfono: 933161246.
7) Dirección de Internet del perfil del contratante: www.bcn.cat.

d) Número de expediente: 2014-0144.

2. Objeto del contrato:
a) Tipo: Contrato de suministro.
b)  Descripción:  Suministro e instalación de las máquinas de autopréstamo,

buzones de devolución,  estaciones de trabajo y arcos de seguridad.

3. Tramitación y procedimiento:
a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
d) Criterios de adjudicación: Los que se establecen en la cláusula 9 del pliego

de cláusulas administrativas particulares.

4. Valor estimado del contrato: 408.226,00.

5. Presupuesto base de licitación:
a) Importe neto: 408.226,00 euros. Importe total: 493.953,46 euros.

6. Garantías exigidas. Definitiva (%): 5.

7. Requisitos específicos del contratista:
c) Otros requisitos específicos: Las que se especifican en la cláusula 18.1 del

PCAP.

8. Presentación de ofertas o de solicitudes de participación:
a) Fecha límite de presentación: 10/12/2014.
c) Lugar de presentación:

1) Dependencia: Consorci de Biblioteques de Barcelona.
2) Domicilio: La Rambla, 88, 3.ª planta.
3) Localidad y código postal: Barcelona 08002.

f)  Plazo durante el  cual  el  licitador estará obligado a mantener su oferta:  2
meses.

9. Apertura de Ofertas:
b) Dirección: La Rambla, 88, 3.ª planta.
c) Localidad y código postal: Barcelona 08002.
d) Fecha y hora: A determinar.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 277 Sábado 15 de noviembre de 2014 Sec. V-A.  Pág. 54517

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

4-
40

19
8

10. Gastos de publicidad: A cargo del adjudicatario.

11. Fecha de envío del anuncio al "Diario Oficial de la Unión Europea": 28/10/2014.

Barcelona, 28 de octubre de 2014.- La Secretaria delegada.
ID: A140055092-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2014-11-14T17:32:53+0100




